
پاستور در انتظار اسباب کشی 
»نهمین مستاجر«

شنبه آینده پاستور نهمین مستأجر خود را خواهد 
شناخت، مستأجری برآمده از رأی مردمی که 
انتظار تغییر، تحول، نوآوری و آسان شدن شرایط 
معیشت خود را دارند. هر کدام از دو نامزد محترم 
باقیمانده فقط سه روز طلایی را فرصت دارند تا 

اعتماد عمومی بخود را جلب کنند.
این برای دومین بار طی 45 سال گذشته است 
که انتخابات ریاست جمهوری به دور دوم کشیده 
می‌شود. یکبار سال 1384و بار دوم نیز 1403، اما 
سوال این است آیا نتیجه سال 1384تکرار می‌شود 

یا نه؟
در بررسی شرایط جامعه در می‌یابیم که »سعید و 
مسعود« شرایط تقریباً یکسانی از نظر میزان رأی 
و مقبولیت مردمی برخوردارند و روز شنبه فقط و 
فقط با آن کس که بیشترین رأی را بیاورد مستأجر 

چهار ساله پاستور شناخته می‌شود. 
اینجاست که باید متذکر شویم نامزدها و ستادهای 
انتخاباتی آن‌ها از یک آستانه تحمل خوبی برای 
پذیرش شکست برخوردار باشند و نخواهند با اعلام 

نتایج »جرزنی« را شروع کنند!
نامزدهای محترم باید این پنبه را از گوش هواداران 
خود در بیاورند که حتما و قطعا پیروز انتخابات 
هستند چرا در این مرحله از انتخابات فقط اکثریت 

آراء تعیین کننده است.
آنچه که مسلم است تجربه دور اول انتخابات نشان 
داد مسئولین برگزاری انتخابات با دقت بسیار 
بالایی از آرای مردم صیانت کردند و دیدیم که 
هیچکدام از نامزدها نیز شکایتی و گله‌ای نداشت 
و شورای نگهبان نیز بسرعت صحت انتخابات را 

تایید کرد.
اما آنچه که تعیین کننده سرنوشت دور دوم 
انتخابات است، حرف‌ها و گفتاری است که بر جان 

و دل مردم بنشیند. 
گوش مردم از وعده‌های فراوان، طرح‌ها و ایده‌های 
انجام ناشدنی و حرف‌های نجومی و کهکشانی 
پر است. مردم انتظار صداقت و راستی را دارند، 
انتظار ندارند که برایشان از»جت اسکی«، »طلا«، 
»تحویل مسکن فوری« و...حرفی زده شود 
چون می دانند این حرف ها پایه بر آب دارد و 

دلخوشکنکی بیش نیست!
پس »جلیلی و پزشکیان« باید با شناخت از 
لایه‌های زیرپوستی جامعه راهکار بدهند نه اینکه 
حرف هایی بزنند که مردم را مأیوس و دلسرد از 

رفتن به پای صندوق‌های رأی کنند.

دلایل اختلاف پیش‌بینی نظرسنجی‌ها 
و نتایج مشارکت در انتخابات

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس در تبیین دلایل 
اختلاف پیش بینی نظرسنجی‌ها و نتایج مشارکت 
در انتخابات، گفت: کسانی که در انتخاب کاندیدا 
مردد بودند، نقش مهمی در فاصله میان نتایج 
نظرسنجی‌ها با نتیجه نهایی انتخابات ریاست 

جمهوری داشته‌اند.
به گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شورای 
اسامی، بابک نگاهداری رئیس این مرکز در 
تشریح اهداف و نتایج پروژه سنجش عوامل اثرگذار 
بر مشارکت مردم در چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری بیان کرد: با هدف شناسایی 
عوامل اثرگذار بر مشارکت و افزایش مشارکت 
آحاد مردم در انتخابات، موسسه افکارسنجی 
ملت وابسته به مرکز پژوهش‌های مجلس، اقدام 
به اجرای پنج موج پیمایش تلفنی در سطح ملی 
کرد. روند مشارکت مردم در این موج‌ها متفاوت 
بود و در آخرین موج که در 6 و 7 تیرماه 1403 
اجرا شد، نرخ مشارکت با خطای 3 درصد در 
حدود 48 درصد پیش‌بینی شد. وی افزود: پس 
از اعلام نتایج مشارکت واقعی مردم، هرچند این 
مرکز نزدیک‌ترین برآورد به نرخ واقعی مشارکت 
را در مقایسه با سایر مراکز معتبر ارائه کرده بود 
و برآورد آن از ترتیب نامزدها بر اساس میزان 
رای و دومرحله‌ای شدن انتخابات صحیح بوده 
است اما همچنان اختلاف اعداد پیش‌بینی شده 
با نرخ واقعی، معنادار بوده است. نگاهداری بیان 
کرد: همانطور که در آخرین موج پیمایش موسسه 
افکارسنجی ملت نیز پیش‌بینی شده بود و بنده 
هفتم تیر به آن اشاره داشتم، مرددین نقش مهمی 
در تعیین نتیجه نهایی انتخابات ایفا کرده‌اند. وی 
ادامه داد: طبق نتایج آخرین موج پیمایش، حدود 
25 درصد از افرادی که اعلام کرده بودند قطعاً در 
انتخابات شرکت می‌کنند، تا روز قبل از برگزاری 
انتخابات، نامزد موردنظر خود را انتخاب نکرده 
بودند. به نظر می‌رسد بخشی از این افراد عملًا در 
انتخابات شرکت نکرده‌اند. نگاهداری یادآور شد: به 
منظور راستی‌آزمایی این فرضیه و شناسایی سایر 
منابع احتمالی که موجب این موضوع شده در 
پیمایش‌های آتی، افکارسنجی ملت اقدام به اجرای 
یک پیمایش مجدد از پاسخگویان آخرین موج 
کرد. نتایج نشان داد بخشی از کسانی که گفته 
بودند قطعاً در انتخابات شرکت خواهند کرد اما 
در انتخاب نامزد مردد هستند، عملًا در انتخابات 
شرکت نکرده‌اند. لذا به نظر می‌رسد این عده، نقش 
موثری در عدم تطابق نتایج نظرسنجی‌ها با نتیجه 
واقعی انتخابات داشته‌اند. البته نمی‌توان از سایر 
منابع احتمالی در این موضوع نیز چشم‌پوشی کرد.

نکته‌سنج!

دور دوم انتخابات ریاست جمهوری جمعه 15 تیر ماه 
برگزار میشود، دو نامزد باقی مانده در این رقابت مسعود 
پزشکیان و سعید جلیلی برای رسیدن به پاستور در حال 
دوئل تبلیغاتی و رسانه‌ای هستند. هواداران و جریان فکری 
عقبه هر دو نامزد به شدت مشغول فعالیت برای جلب 

رأی هستند.
جریان اصولگرایی و جریان اصلاح طلبی همه ظرفیت‌های 
خود را به میدان آورده‌اند تا پیروزی در انتخابات 15 
تیر را به نام خود ثبت کنند.البته هر چند در این دوره 
کمتر شاهد بی‌اخلاقی‌های سیاسی و تبلیغاتی بودیم اما 
نمونه‌هایی از این بی‌اخلاقی، منفی بافی و سیاه نمایی از 

سوی نامزدها و هواداران آنها دیده شد.
نامزد جریان انقلاب بهتر است نسبت به برخی افرادی که 
در ستادهای تبلیغاتی او فعالیت می‌کنند توجه بیشتری 
داشته باشد امیر حسین ثابتی متین را در فضای مجازی 
منتشر کرده که بسیار بازتاب منفی داشته است و این 

اتفاق قطعا بر روی آراء او تأثیر مستقیم دارد.
یکی از نکات ضعف جریان اصولگرا بهره نبردن از افراد 
متخصص و با سابقه در امر تبلیغات و رسانه است نمونه 
آن را در انتخابات 96 دیدیم که و یا در همین دوره نیز 
کار اشتباهی که تیم تبلیغاتی قالیباف انجام داد و دحختر 
ایشان در برنامه تلویزیونی حاضر شد باعث کاهش و ریزش 

آراء او گشت.
با این وجود اکنون یکی از مهمترین وظایف نامزدها و 
هواداران آنها ترغیب مردم و 60 درصدی که رأی ندادن به 

مشارکت در انتخابات است. 
جریان اصولگرایی که اکنون به جریان انقلاب خوانده 
می‌شود عاوه بر این که سعی دارد تا سعید جلیلی 
که وابست به این جریان است پیروز شود، از مردم 
نیز درخواست دارد تا برای اقتدار ایران اسامی پای 

صندوق‌های رأی حاضر شوند.
در همین زمینه عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
در دور دوم انتخابات انتظار می‌رود اگر مشارکت مانند دور 
اول اتفاق بیفتد، آقای جلیلی پیروز انتخابات باشد؛ البته 
این موضوع به تلاش نیروهای انقلاب و اصولگرا بستگی 
دارد تا با تمام قوا به میدان بیایند و اجازه ندهند تجربه 

تلخ انتخابات سال ۹۲ اتفاق بیفتد.
غلامرضا مصباحی مقدم در گفت و گو با ایسنا درباره 
اجماع در جبهه انقلاب اظهار کرد: شاید اگر در دور اول 
انتخابات میان نیروهای اصولگرا اجماع صورت می‌گرفت، 
انتخابات به دور دوم کشیده نمی‌شد. مجموعه آرای آقایان 
جلیلی و قالیباف به خوبی این موضوع را نشان می‌دهد و 
این تحلیل ها نیز وجود داشت که اگر آقای قالیباف به نفع 
آقای جلیلی انصراف می‌داد، سبد آرای او به سبد آرای 

آقای جلیلی ریخته می‌شد.

مصباحی مقدم درباره میزان مشارکت در انتخابات بیان 
کرد: میزان مشارکت در دور اول انتخابات قابل قبول نبود؛ 
از سوی دیگر انتظار می‌رفت با توجه به شهادت آیت‌الله 
رئیسی و بدرقه تاریخی مردم در استان‌ها از ایشان، شاهد 
حضور چشمگیرتر انقلابیون در صحنه انتخابات باشیم. از 
سوی دیگر عملکرد شهید جمهور در این سه سال نیز به 
قدری خوب و کارآمد بود که مردم حضور خوبی در پای 
صندوق‌های رای داشته باشند. حضور جبهه اصلاحات در 
انتخابات نیز مهم بود و با حضور افرادی مثل آقای خاتمی 
و ظریف انتظار می رفت که بتوانند هواداران خود را پای 

صندوق ها بیاورند، اما گویا موفق نبودند.
حمید رضا ترقی قائم مقام حزب مؤتلفه اسامی نیز در 
گفت‌وگو با مهر انتخابات ۸ تیرماه را دارای شور و نشاط 
خوبی دانست و بیان کرد: انتخابات، شور نشاط خوبی در 
بیان همه سلایق به وجود آورد، کسانی که از صندوق رأی 
قهر کرده بودند و سردمدار تحریم انتخابات بودند را به پای 
صندوق رأی آورد. ظرفیت سرمایه اجتماعی اصلاح‌طللبان 
را که با تمام قوا و امکانات طرفداران خود را برای حضور 
در صحنه، نشان داد و بیانگر این بود که این ظرفیت تا چه 
حد هست. وی با اشاره به مناظره‌های برگزار شده پیش 
از برگزاری انتخابات، گفت: در مناظرات هم، راهکارهایی 
برای حل مشکلات کشور توسط نامزدها مطرح شد که 
برای درک مردم از راهکارها و برنامه‌های نامزدها، نقش 
آگاهی بخش خوبی داشت و به میزان قابل توجهی آگاهی 
به مردم بخشید و متوجه شدند که بخشی از این وعده و 
وعیدها چندان قابلیت اجرایی ندارد و نمی‌توانند روی آن 

حساب کنند.
ترقی با طرح این موضوع که دولت آقای پزشکیان، دولت 
سوم روحانی است، افزود: هیچ نشانه‌ای از تغییر در مشی 

اصلاح‌طلبان نشان داده نشد؛ که مردم بتوانند برای حل 
مشکلات کشور به آن امید داشته باشند؛ این موجب شد 
تا بخش قابل توجهی از واجدین رأی دادن؛ در انتخابات 
شرکت نکنند و همچناذن نگران پیاده شدن ایده‌های 

خودشان در جامعه باشند.
قائم مقام حزب مؤتلفه اسامی در ادامه، گفت: توجه به 
دور اول انتخابات نشان می‌دهد اگر ما بتوانیم در انتخابات 
بعدی قدری بیشتر تبلیغات انجام دهیم، می‌توانیم 
امیدواری بیشتری داشته باشیم؛ از تخریب همدیگر که 
تخریب کارنامه انقلاب است، نامزدها پرهیز کنند؛ همانطور 
که مقام معظم رهبری فرمودند که دست از لجن پراکنی 
علیه همدیگر بردارند؛ که متأسفانه این مسیر یکسال است، 

تخریب نامزدها از سوی برخی از گروه‌ها دنبال می‌شود.
ترقی مهمترین دغدغه اصولگرایان را در این مقطع سیاسی 
عدم برگشت به عقب دانست و افزود: دغدغه اصولگرایان 
این است که نتیجه انتخابات حرکت رو به جلو باشد؛ دوم 
اینکه دستاوردهای مثبت آیت‌الله شهید رئیسی از بین 
نرود و تداوم یابد و همچنین مردم بتوانند شاخص‌های 
مورد نظر رهبری را در رابطه با انتخاب رئیس جمهوری با 

دقت بیشتری، تطبیق دهند.
قائم مقام حزب مؤتلفه اسلامی در رابطه با میزان مشارکت 
در دور دوم انتخابات، گفت: اگرچه به طور طبیعی همیشه 
کاهش مشارکت در دوم انتخابات‌ها را داشتیم اما امیدوارم 
با توجه به اینکه روند ادامه سیاست‌ها و عملکرد آیت‌آلله 
رئیسی در معرض خطر جدی است و بازگشت به عقب و 
ارتجاع یک خطر برای انقلاب محسوب می‌شود؛ انتظارمان 
این است که ان‌شاءالله نیروهای مؤمن و متدین جامعه 
که عمدتاً عمل به تکلیف می‌کنند؛ آنهایی که به هر حال 
به فکر نجات کشور و حل مشکلات کشور و تداوم راه 

آیت‌الله رئیسی هستند، ان‌شاء‌الله حتماً با تعهد بیشتری 
سر صندوق‌های رأی حاضر می‌شوند و نتیجه انتخابات را 

به نفع نیروهای انقلاب رقم خواهند زد.
نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی گفت: وقتی 
در مقابل ملت، دولت سوم روحانی قرار دارد، نباید به 
تفاوت سلیقه‌های جزئی توجه کرد چراکه امروز راه توسعه 

کشور در گرو اتحاد جریان انقلاب است.
نادرقلی ابراهیمی با بیان ضرورت مشارکت حداکثری 
مردم در مرحله دوم انتخابات، بیان کرد: انتخابات یکی 
از مولفه‌های مردم سالاری دینی در نظام اسلامی به شمار 
می رود. حضور حداکثری مردم در انتخابات اقتدار ایران 
اسامی را در بعد بین المللی به همراه دارد. خوشبختانه 

مردم ما همواره در صحنه حاضر بوده و هستند.
وی در ادامه اظهار کرد: حضور آگاهانه مردم در پای 
صندوق‌های رأی حائز اهمیت است. در حقیقت کارنامه هر 
یک از کاندیداها پیش روی چشم مردم است و نمی توان 
با حرف های شعار گونه از واقعیت ها فرار کرد. اکنون در 

روزهای تاریخی و تعیین کننده ای قرار داریم.
نماینده مردم اراک تصریح کرد: توسعه کشور، گشایش در 
معیشت مردم و ادامه راه پیشرفت همراه با عدالت دولت 
شهید رئیسی، در گرو اتحاد جریان انقلاب است. وقتی در 
مقابل ملت، دولت سوم روحانی قرار دارد، نباید به تفاوت 

سلیقه های جزئی توجه کرد. 
ابراهیمی بیان کرد: امروز سعید جلیلی محور اتحاد 
و انتخاب همه است. برای ادامه راه شهید رئیسی و در 
حقیقت ادامه راه خدمت به مردم، همه اقشار جامعه به 
ویژه مستضعفان که صاحبان اصلی انقلاب هستند باید در 
پای صندوق های رای حضور پیدا کنند. ان شاءالله شاهد 
مشارکت حداکثری مردم در انتخابات پیش رو خواهیم بود.
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گزارش

استفاده به‌جا از ظرفیت‌ها برای پیروزی در انتخابات

کاندیدای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
گفت: امروز تعارف نداریم و در مرحله یک انتخاب برای 

۴ سال آینده کشور قرار داریم.
سعید جلیلی دیروز در دانشگاه علوم پزشکی تهران 
اظهار کرد: شعار من به‌خاطر ادبیاتش و جملات قشنگ 
نیست. شعار باید عصاره و خلاصه رویکرد و برنامه نامزد 
برای کشور باشد. وقتی از یک جهان فرصت صحبت می 
کنیم، از مجموعه ای از نیروی انسانی متخصص صحبت 
می کنیم که آماده جهش برای ایران هستند. وی ادامه 
داد: امروز تعارف نداریم و در مرحله یک انتخاب برای ۴ 

سال آینده کشور قرار داریم.
جلیلی ادامه داد: رویکرد و منابع کشور در این انتخاب 
جهت می یابد. یک رویکرد این است که ما باید تلاش 
کنیم، حرکت جدی انجام دهیم، فرصت ها را بشناسیم،  
در تزار انقلاب اسامی حرکت کرده و به قله نگاه کرده 
و جهش کنیم. یک نگاه این است که به اندک بهانه 
بگوییم اف ای تی اف و برجام نشد، واکسن وارد نشد. 
سال ۹۲ گفتند رای بدهید تا هم اقتصاد بچرخد و هم 
سانتریفیوژ بچرخد. آنها تعهدات خود را اجرا کردند، 
بیشتر هم اجرا کردند اما طرف مقابل خارج شد و 
تحریم ها دو برابر شد و خودشان هم تحریم شدند. 
رشد اقتصادی کشور صفر و منفی شد. نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری خاطرنشان کرد: گفتند تا برجام و اف 
ای تی اف درست نشود، واکسن وارد نمی‌شود. آنها 
کشور را گروگان گرفتند. در بهمن ۹۷ نامه نوشتند 
اگر فلان موضوع امضا نشود، حقوق اسفند را هم نمی 
توانیم پرداخت کنیم. آن موضوع امضاء نشد و الان تیر 

۱۰۴۳ است.
جلیلی خاطرنشان کرد: امروز در یک انتخاب جدی 
هستیم. بعد هشت سال که دیدند راهشان جواب نمی 
دهد، دوباره همان نسخه را ارائه کرده‌اند، باید مسیر درست 
تبیین شود. وی با بیان اینکه بسیاری از عوامل موثر بر 

سلامت خارج از نظام سلامت هستند، گفت: سالی حدود 
۲۰ هزار تلفات جاده ای داریم. حل این مساله فقط در 
اختیار وزارت بهداشت نیست. بیماری، نبود امنیت شغلی 
و استرس ها بر سلامت جامعه موثر است. رئیس جمهور 
باید بداند هر بخشی در نظام سلامت چه وظیقه ای دارد. 
باید سایر دستگاه ها به کمک وزارت بهداشت بیایند. 
سلامت مردم باید با همکاری همه دستگاه ها تامین شود 
و رئیس جمهور باید در این زمینه برنامه داشته باشد. نباید 
در این زمینه نگاه تک بعدی داشت. اگر سرمایه خوب 
داشته باشید اما مدیریت نداشته باشید یا از نیروی انسانی 
خوب استفاده نشود، سرمایه از بین می رود. نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری همچنین گفت: امروز فناوری هایی داریم 
که می تواند کارهای ما را تسریع و تسهیل کند. سایبر و 
فضای مجازی فرصت خوبی برای ارائه خدمات دارد و باید 

از این فرصت استفاده حداکثری کرد.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری در ادامه گفت: مردم 
هستند که انتخاب نهایی را انجام می دهند و ما مردم 
سالاری خود را به رخ جهان می کشیم، اما همین مردم 
فردای روز انتخابات نباید کنار گذاشته شوند بلکه 
باید به هر ایرانی متناسب با استعدادش، نقشی برای 
جهش کشور سپرد. وی با اشاره به اهمیت امنیت شغلی 
کارکنان بخش سامت، افزود: باید واسطه ها حذف 
شوند، در حالیکه با استفاده از فناوری ها می توان 
شرکت های واسطه را حذف کرد و پول را به جای این 

شرکت ها به خود کارکنان، کارمندان و کارگران داد.
جلیلی گفت: وقتی درباره پرداخت حقوق اقشار مختلف 
از جمله کارگران یا پرستاران در زمان تهیه برنامه هفتم 
توسعه صحبت می کردیم، عده ای می گویند بودجه 
آن را از کجا بیاریم؟ اگر جلوی رانت ها و حیف و میل 
ها گرفته شود، این منابع تامین خواهد شد. بین ۲ 
تا ۴ درصد تولید نفت و گاز در کشور پرتی دارد که 

۷/۶میلیارد دلار در سال می‌شود.

جلیلی در دانشگاه علوم پزشکی تهران؛

در مرحله یک انتخاب برای ۴ سال آینده هستیم
سرپرست ریاست جمهوری گفت: شهید رئیسی خیلی از 
نیازها به کشورها را با یک تماس حل میکرد. به همین 
دلیل لیست تماس سران برای شهادت آیت الله رئیسی 

بی سابقه بود.
محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری در گفتگویی به 
مناسبت چهلمین روز درگذشت شهد آیت الله رئیسی 
و همراهان ایشان گفت:وقتی دولت را شروع کردیم با 
مشکلات زیادی رو به رو بودیم. وضعیت فوتی های 
کرونا، وضعیت نابه سامان درآمدها و کالاهای اساسی 
از این دست چالش ها بودند. در بعضی از استان ها 
به اندازه ۱۲ روز گندم داشتیم و تقریبا تمام کالاهای 
اساسی کشور بر خط قرمز بودند.  چرا که از پول هایمان 
در کشورهای مختلف نمی‌توانستیم استفاده‌ کنیم 
و این پول ها بلوکه بودند.  در دوره ای بیش از ۸۰ 
 کشتی در بنادر کشورمان پهلو گرفته بودند اما پول 

آن‌ها را نداشتیم. 
شبی آیت الله رئیسی با من تماس گرفتند و گفتند 
باید با این وضعیت چه کرد؟ من به ایشان گفتم 
با پذیرفتن یک سری ریسک‌ها میتوان این کالاها 
را تهیه کرد. ایشان گفت هر طور که شده باید این 
کار را انجام داد. در نهایت توانستیم از کشورهایی که 
ارتباط خوبی نیز با آنان نداشتیم، کالاهای اساسی 
را وارد کنیم. شجاعت شهید رئیسی باعث این کار 
شد. شهید رئیسی را حتی یک بار در دوسال و ده 
 ماهی که نزد ایشان بودم، مأیوس ندیدم و ندیدم که 

حس بن بست کنند.
سرپرست ریاست جمهوری درباره شهید امیرعبداللهیان 
و جایگاه محوری ایشان عنوان کرد:یکی از روسای 
کشورهای محور مقاومت در تماس تلفنی که درباره 
فاجعه سقوط بالگرد حامل رییس‌جمهور و همراهانش با 
ما داشت، آقای امیرعبداللهیان را نه وزیر خارجه ایران، 
بلکه وزیر خارجه محور مقاومت دانست. یکی از نگرانی 

های همه این کشورها بلااستثنا این بود که قدرت 
پشتیبانی که شهید رئیسی از محور مقاومت داشت، 

مجدد اتفاق خواهد افتاد یا نه؟
مخبر در ادامه به روایت اولین دیدار خود با رهبر معظم 
انقلاب پس از اعلام خبر سقوط بالگرد رئیس جمهور 
پرداخت و اظهار کرد: بعد از جلسه هیئت دولت که 
پس از سقوط بالگرد شهید رئیسی تشکیل شده بود، 
به محضر رهبر انقلاب رفتیم. وقنی ابهت آقا، وقار و 
اطمینان چهره ایشان را دیدم به خود گفتم یک نعمت 
بزرگی بالای سرمان است. ایشان فرمودند امیدواریم 
اتفاقی برای آقای رئیسی نیفتاده باشد و برای سالم 

برگشتن ایشان دعا کردند. 
ایشان به من فرمودند آقای مخبر مسائل کشور با 
همان اقتدار باید دنبال شود و حتی یک کار نیز نباید 
بر زمین بماند. اگر شهید رئیسی سالم بازگشتند که 
الحمدالله و اگر هم بازنگشتند مسائل کشور به همان 
منوال قبل پیش رود. سپس حضرت آقا جمله عجیبی 
فرمودند و گفتند اگر این حادثه منجر به شهادت آیت 
 الله رئیسی شده باشد، حماسه عظیمی در کشور اتفاق 

خواهد افتاد.
مخبر در ادامه بیان کرد: در یک سال ونیم گذشته عضو 
بریکس، سازمان شانگهای و تجارت آزاد اوراسیا شدیم. 
کشورهایی بودند که سال ها دنبال عضویت در این 
سازمان ها بودند اما موفق نشدند. شهید رئیسی قبل از 
عضویت در بریکس به یکی از کشورهای عضو بریکس 
زنگ زده بود تا به عضویت ایران در آن رای دهند. پس 
از عضویت ایران در این سازمان، همان کشوری که 
شهید رئیسی با آن تماس گرفته بود گفت اگر شما زنگ 
نمیزدی به عضویت ایران رای نمیدادیم. شهید رئیسی 
خیلی از نیازها به کشورها را با یک تماس حل میکرد. 
به همین دلیل لیست تماس سران برای شهادت آیت الله 

رئیسی بی سابقه بود.

محمد مخبر:

شهید رئیسی خیلی از نیازها را با یک تماس برطرف می‌کرد

معاون حقوقی رئیس‌جمهور در اظهاراتی جزئیاتی از پرونده کرسنت را بیان کرد.
محمد دهقان در مطلبی که در ویراستی منتشر کرد، نوشت:

»حقایق تاریخی از پرونده پرفساد کرسنت
۱- )۱۳۸۰-۱۳۸۳( مذاکره و امضای قرارداد گازی مشکوک با شرکت کرسنت 
در دولت آقای خاتمی و فروش ۲۵ سال گاز ایران به ثمن بخس و محروم کردن 

ملت ایران از ده‌ها میلیارد دلار منابع گازی میدان مشترک سلمان.
۲- )۱۳۸۱-۱۳۹۱( ورود دستگاه‌های نظارتی جهت مقابله با فساد قرارداد کرسنت 
و صدور رای محکومیت توسط قوه قضائیه برای برخی از اعضای هیئت مدیره 

شرکت ملی نفت در دولت آقای خاتمی و برخی دیگر از عوامل فساد این پرونده.
۳- )۱۳۹۲( علیرغم واضح بودن تاثیر بازگشت افراد موثر در فساد قرارداد 
کرسنت به صدارت نفت در دولت آقای روحانی و تذکر این امر توسط برخی از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی، بازگشت آقای زنگنه و برخی اعضای محکوم 

شده هیئت مدیره نفت منجر به تضعیف مواضع شرکت ملی نفت ایران مبنی بر 
وجود فساد گسترده در قرارداد کرسنت در دیوان داوری گردید.

۴- )۱۳۹۳( محکومیت شرکت ملی نفت ایران در دیوان داوری و تشکیل 
دو پرونده کرسنت یک )بابت تقویم خسارت و عدم‌النفع شرکت کرسنت در 
سال‌های ۲۰۰۵-۲۰۱۴( و کرسنت دو )بابت خسارت و عدم‌النفع شرکت 

کرسنت درسال‌های ۲۰۳۰-۲۰۱۵(
۵- )۱۴۰۰( محکومیت شرکت ملی نفت ایران در پرونده کرسنت یک به ۲.۴ 

میلیارد دلار در پایان دولت آقای روحانی
۶- )۱۴۰۱-۱۴۰۲( اقدام حقوقی موثر برای دفاع از حق ملت ایران که منجر به 

تجدید فرآیند داوری در کرسنت ۲ و *توقف ادعای بی‌پایه ۳۲ میلیارد دلاری 
کرسنت علیه شرکت ملی نفت ایران* گردید.

۷- )۱۴۰۳( شکست شرکت کرسنت در شناسایی و اجرای رای ۲.۴ میلیارد 
دلاری علی‌رغم اقدامات حقوقی گسترده

۸- هرچند برخی از مسببان فساد کرسنت با آگاهی از محذورات حقوقی 
در افشای پرونده، اقدام به اشاعه مطالب خلاف واقع می کنند، اما به دلیل 
ملاحظات حقوقی و مفتوح بودن پرونده کرسنت در مراجع بین المللی و پرهیز 
از بگومگوهای داخلی مضر به پرونده، بیان حجم بزرگی از مفاسد این پرونده را 

به آینده موکول می‌کنیم.
۹-مطالب بیان شده مستند به اسناد و مدارک موجود در پرونده است و کلیه 
ادعاهای مغایر و ارقام خلاف اعلام شده در فضاهای مجازی و سیاسی تشویش 

اذهان عمومی، نشر اکاذیب و قابل پیگرد حقوقی است.«

توضیحات دهقان درباره پرونده کرسنت

فرهاد خادمی

خبر


